<sup>b</sup> Gorgonii. S. Gorgonius martyr Nicomediensis sub Diocletiano, solabat solemnè officio in Ecclesia Minden: hoc die coli ob adventum reliquiarum ejus ad illam Ecclesiam. De eo agitur etiam 1x Septembris.

<sup>c</sup> Vindiciani. Nati Bellecurii circa an. 620, et instructi a SS. Eligio et Autherto, quo defuncto in sedem episcopalem, scilicet, Atrebatensem suffectus est. Ecclesiam Dei genitricis Atrebatensem ex rebus propriis, una cum rege Theodorico, augmentavit villis, ecclesiis, terris, molendinis, aliisque subsidiis. In villa Hunolcort sedis Cameracensis, cum pretiosissimo martyre Lomberto, monasterium construxit ad laudem Dei et venerationem S. Petri, ibique clericos et sanctimonialia constituit. Migravit ad Christum in Bruxellis suæ diocesis territorio; et sepeliri elegit in monte S. Eligii, eo quod B. Eligius, cui familiaris usu dilectionis inhæserat, ibi habitationis suæ fecerat diversorium. Est abbatia, distans horæ spatio ab Atrebatu, in qua elevatus est per Fulbertum decimum quintum in episcopio successorem. Molanus, de sanctis Belgii. Sedisse eum annis sex et triginta, atque e vita discessisse anno 712, tradit Colvenerius, in notis ad caput 26 lib. 1 Chronici Balderici de episcopis Cameracensibus et Atrebatensibus.

<sup>d</sup> Gregorii. De hoc sermonem latiore Bæda facit in Hist. Eccl., II, 1, ubi etiam videas qua ex causa admonitus tam sedulam erga salutem Anglo-Saxonicæ gentis curam gesserit. Et a capite 25 libri primi Eccl. Hist. usque ad caput ultimum legere est quanta industria et quibus methodis Augustinus ad nos a S. Gregorio missus apostolus, nostram hanc gentem convertit ad fidem. Ordinatio hujus celebratur infra, 25ix Martii.

<sup>e</sup> Pioni. Non Nicomediæ, sed Smyrnæ passi. Om-

C nia fere Martyrologia hujus natalem celebrant Febr. 1, cum S. Dionysio, qui eo ipso die supra memoratur. Græci vero 11 Martii eum colunt. Persecutione Antonini Veri, vel saltem Decii, post insuperabilem responsum constantiam et squalorem carceris, ubi multos fratrum ad martyrium suis exhortationibus roboravit: ad ultimum cruciatibus multis vexatus, clavis confixus, et ardenti rogo superpositus, beatum pro Christo sortitus est finem. Passi sunt cum eo et alii quindecim. Bæda vulg., Ado, Notker.

<sup>f</sup> Innocentii. Qui habuit comites secundum Hieronymi Martyrologium Rasum episcopum et Julianum. De his Bollandus sic scribit: *Hic jam movetur difficultas de hisce sanctis, ubi fuerint episcopi, ac quo genere mortis sublati. Scimus S. Innocentium a posterioribus creditum fuisse pontificem Romanum, et rasum S. Rasum. Mortuus est Innocentius primus anno 417, die xxviii Julii. Ejus corpus translatum est a Sergio II pontifice, qui creatus est anno 844. — Nihil certi possumus concludere, inducimur tamen in hanc opinionem, quod hi duo episcopi Innocentius et Rasus vixerint tempore persecutionis, et aliunde Romam ad venerint, ibique aut sancte in pace quieverint, aut martyrio etiam sint coronati, aut saltem corpora eorum, si alibi sint passi, Romam delata tunc et deposita fuerint.*

<sup>g</sup> Eufrosiæ. Filix Antigonii viri Senatorii et Eupraxiæ, sub Theodosio imp., cujus erat consanguinea; mortuo autem Antigono, mater Eupraxia Theodosio illam commendavit, qui senatorio cuidam viro respondit. Illa vero discens cum matre, et in Thebaidem Aegypti profecta, in monasterium ingressa est in quo erant virginæ; erat autem tunc virgo sexdecim annorum. Propter excellentem virtutem beata Eufrosia miraculorum gratiam accepit, qua multos a variis languoribus liberavit, et ipsa beatum finem assecuta est, triginta annos nata. Acta apud Bolland. A Græcis colitur 25v Julii.

## EDITIO COLONIENSIS.

Theodoræ, Nymphodoræ, Marcæ, Arabiæ, qui omnes A igni traditi sunt. Julii episcopi Alexandriæ.

C. PAID. IDUS MARTII. — Romæ natale quadraginta septem martyrum, qui baptizati sunt a Petro apostolo, cum teneretur idem apostolus in custodia Mamerti, cum coapostolo suo Paulo, ubi novem menses detenti sunt; qui omnes sub devotissima fidei confessione Neroniano gladio consumpti sunt. In Carthagine sanctorum Donati, Effrosi, Frumini. In Nicomedia natale Felicissimi et Frontinæ.

D. IDUS MARTII. — In Cappadocia passio sancti Longini martyris, de quo in libello martyrii ejus narratur, quod aliquando militans sub centurione Romano, in passione Domini latus ejus cum lancea in cruce aperuerit, et viso terræ motu et signis quæ fiebant, crediderit in Christum, poenitentiam agens de operibus pristinis; postea monachus factus, per triginta et octo annos Christo militaverit, multos convertens ad fidem Dei: ad extremum vero martyrium complevit in Cappadocia sub Octavio præside, quem propter infidelitatem suam divino judicio

percussum corpore cæcitate, post martyrium summo illuminavit. Apud Thessalonicam civitatem natale sanctæ Matronæ: quæ cum esset ancilla cujusdam Judææ, et occulte Christum colens, deprehensa a domina sua, et usque ad mortem cæsa, incorruptam spiritum reddidit.

E. XVII. KAL. APRIL. — Romæ natale sancti Cyriaci, qui post longam carceris macerationem, quam sub Maximiano pertulit, cum Sisinio condiacono suo et Smaragdo et Largo, post multa facta miracula, in quibus etiam filiam Diocletiani Artemiam ipsius rogatu a dæmonio curavit ac baptizavit: filiam quoque Saporis regis Persarum Jobiam, missus illo a Diocletiano pro hoc æque a dæmonio liberavit ac baptizavit cum ipso rege et aliis quadringentis triginta: et rediens Romam post mortem Diocletiani, tentus est inter alios Christianos a filio ejus Maximiano, et in custodiam missus, eo quod sororem suam Christianam fecisset. Deinde præcepit, ut inde die processionis suæ nudus catenis obligatus, ante rhedam ejus traheretur. Et post hoc eductus de carcere, cum sociis

## EDITIO BOLLANDIANA.

14. — II ID. Vacat Bæda.

D., Romæ martyrum quadraginta septem militum a B. Petro apostolo a baptizatorum. V. C., In Nicomedia Felicissimi, Dativi, Frontinæ [B., Frontianæ] Pionis. Sed postremos duos C. connectit Modestæ die præcedenti. A. T., In Alexandria passio S. Petri martyris. A., b Eufrosii et Frumimii. Et S. c Leonis papæ. T., In Thessalonica natalis SS. Alexandri et Eufrosii, et S. Frumimii. L., In Alexandria SS. Alexandri et Eufrosii. B., quod hucusque habemus acephalum: In Africa Alexandri, Petri. Antiochia d Nimedie Pionis.

15. — IDIBUS. Vacat Bæda.

D., Thessalonica a Matronæ ancillæ et martyris. B. C., In Cappadocia S. f Longini. B. C. V., In Nicomedia Luci episcopi. V. C., Carthagine S. Jacobi fratris Domini. B., Carthagine Pauli, Salvatoris, Alexandri, Theophili, Octavi, Theodoli. A. T. L., Jerosolyma natale SS. s Jacobi apostoli et h Lucæ evangelistæ. In Nicomedia natalis S. Luci episcopi et martyris. In A. recentiori manu correctum erat: Luciani. C., Et vigilia S. i Cyriaci.

16. — XVII KAL. APR. Romæ natalis S. Cyriaci, qui post longam carceris macerationem, quam sub Maximiano pertulit, cum Sisinnio diacono suo et

## SMITH NOTÆ.

a *Baptizatorum.* Cum, sc., teneretur S. Petrus in custodia Mamertini cum coapostolo suo Paulo, ubi novem menses in vinculis detenti sunt. Qui omnes sub devotissima fidei confessione Neroniano gladio consumpti sunt. Bæda vulg., Ado, etc.

b *Eufrosii.* Thessalonica, non vero in Alexandria, ubi postea in hoc commate passi memorantur, coronati sunt martyrio.

c *Leonis.* De Leone papa vide infra, xi Aprilis.

d *Nimedie.* In S. Hieronymi Martyrologio, *Nicomedia.* In hac adjuncta voce hæremus dubii, num nomen sive viri sive femine, martyris Antiochiæ assumendum sit, quod satis apparet probabile; an vero illud rejiciendum, tanquam aliunde per errorem insertum; Martii enim die duodecimo Pionius quidam Nicomedie passus fertur.

e *Matronæ.* Quæ fuit ancilla Plautillæ cujusdam Judææ, quæ cum occulte Christum coleret, et furtivis

Smaragdo et Largo, post multa facta miracula, in quibus filiam Diocletiani Artemiam ipsius rogatu a dæmonio curavit et baptizavit (*Hucusque A.*), filiam quoque Saporis regis Persarum Jobiam, missus illic a Diocletiano pro hoc, æque a dæmonio liberavit ac baptizavit, cum ipso rege et aliis quadringentis triginta (*Hucusque S. Cyriaci, et deficiit usque xviii Julii*) rediens Romam post mortem Diocletiani, tentus est inter alios Christianos a filio ejus Maximiano, et in custodiam missus, eo quod sororem suam Christianam fecisset. Deinde præcepit ut die processionis suæ nudus, catenis obligatus, ante rhedam ejus traheretur; et post hæc eductus est e carcere, cum sociis Largo et Smaragdo et Crescentiano, per Carpasium vicarium, et pice eliquata caput ejus perfusum est. Denuo de carcere in catasiam extensus, attractus nervis, et sustibus cæsus, post hoc jubente Maximiano capite truncatus est, cum Largo et Smaragdo et aliis viginti. Scriptum in gestis Marcelli papæ. Ipso tempore Maximianus interfecit sororem suam Artheimiam.